最新汽车吊车租赁合同
合同编号：xxxxx
签订日期：2008年xx月xx日
出租方：xx机械设备租赁有限公司(以下简称甲方)
承租方：xx工程有限公司(以下简称乙方)
根据《中华人民共和国合同法》以及其它相关法律、法规的规定，甲乙双方就出租、租用起重机设备达成如下一致条款，签订本合同：
一、设备简况：
设备名称
型号规格
数量
备注
履带式起重机
250吨，SCX2500
壹台
主臂64米
二、设备使用方式：
1)使用地点：xx省xx市
2)工程项目名称：xx石化工程
3)设备作业内容：起重吊装作业
三、租赁期限
租期六个月整，自2008年x月x日至2009年x月x日。若需延期则另行商定。
四、租价：
租价包月计算，月租价为28万元/月(贰拾捌圆整每月)，不足一个月按台班价10000.00元/天计算。本价格包含如下条件：
1)每月设备工作不超过240小时
2)设备的维修保养以及驾驶员工资由甲方承担;
3)燃油费由乙方承担;
双休日和任何节假日均不影响本租价;非甲方设备和甲方人员原因而发生的工程停顿、等待、延误等情况均不影响本租价。
如果设备每月工作超过240小时另收加班费，加班费按照1200元每小时计算，不足一小时按照一小时计算。每月租金结算时连同加班费一同结算，加班时间只在本月内累计，不跨月累计。
五、设备使用时间计算方法
每天工作时均需甲方司机和乙方授权代表在《设备使用时间确认单》上签字，该《设备使用时间确认单》是计算设备工作时间的唯一依据。
六、设备进退场工作与费用：
1)设备进场、退场途中运输工作及安全由甲方负责;
2)设备进场后在乙方工地的卸车、组装，以及退场时的设备解体、装车等工作和相关费用由乙方负责，甲方司机予以安排、指导或配合;
设备在使用过程中在乙方工地的转移、拆装等一切工作和相关费用由乙方负责，甲方司机予以安排、指导或配合;
乙方一次性支付给甲方进退场费xxx万元(xxx万圆整)。
七、支付与结算：
1)定金：合同签订后2个工作日内(甲方设备进场之前)，乙方支付给甲方进退场费和一个月租金计xxx万元(xxx万圆整)作为本合同定金。
2)租金足月支付，每月支付一次，支付期限为该月20日之前;
3)本合同租期结束后7天内付清全部租金。
八、甲方责任与义务
1)甲方保证设备工作正常，符合该设备性能表所规定的性能要求
2)甲方配备x名合格的操作司机，带有国家颁发的有效操作证;
3)租赁期间，甲方操作司机应服从乙方调度指挥和各项安全管理规章制度，严格按照履带起重机技术操作规程操作;
)甲方负责合同期间设备的例行保养及故障维修工作，进行此项工作时应尽量利用设备空闲时间;
5)甲方保证设备每月有28天以上完好天数(二月份应保证有26天以上完好天数)。少于此天数则按(月租价÷30)/天扣除甲方租金。
九、乙方责任与义务：
1)乙方应提供符合设备安全要求的作业环境和条件，严禁违章调度和使用本设备，甲方司机有权拒绝违章作业。因乙方违章指挥而导致甲方设备发生部分损坏或者全损，损失由乙方按照将该设备修复到原来状态所需费用或者设备全部原值进行赔偿;
2)乙方负责本设备在施工现场的看护保管;
3)非经甲方同意，乙方不得擅自调动本设备用于本合同所限定工地和作业内容以外的施工工作;不得将该设备转租给第三方。
)乙方提供设备作业所需的燃油;
5)乙方为甲方司机提供与本单位现场职工条件相当的食宿;
6)乙方应提前20天通知甲方租期结束.
十、违约条款：
除上述条款中所规定的若干违约责任外，甲乙双方严格受如下条款约束：
1)如果甲方设备不符合性能表所示的性能要求，乙方可要求甲方及时替换合格设备，由此造成的相关损失和产生的额外费用由甲方承担，乙方亦可在此情况下选择终止合同。
2)如果乙方不根据合同要求按时、足数支付租金，甲方在发出催款通知三日后有权责令设备停工，亦可随时将设备安排退场，由此造成的相关损失由乙方承担。在此情况下，乙方仍有履行本合同其它条款的义务，租金照常计算。
3)如果乙方实际租期不足本合同原定租期的50%而提前退租，则须另付甲方一个月租金作为损失赔偿.
)如果乙方在租期结束后30天之内未能付清全部租金，则每拖欠一天，须承担所拖欠金额的1%作为罚金。
十一、安全责任条款：
施工中安全责任按国家现行安全责任事故规范条款分清责任，各负其责。
十二、合同附件：
未尽事宜由甲乙双方通过协商作出补充规定，作为本合同的附件，该附件是本合同不可分割的组成部分。
十三、争议处理：
有关本合同的一切争议，甲乙双方应本着友好合作的精神进行协商解决。若协商不成，任何一方可提交xx法院起诉。
十四、
本合同一式四份，甲乙双方各执两份，四份具有同等法律效力。
十五、
本合同经甲乙双方签字盖章后生效。租赁期满、租金结算付清后失效。
出租方：xx机械设备租赁有限公司
代表签字：
承租方：xx工程有限公司
代表签字：